Código: 0767401
Bases de material plástico DMC abiertas unipolares para fusibles NH.
www.grupotemper.com Protección eléctrica
✓  Voltaje: 500-690-750 Vac
✓  Rango de corriente: 100A – 1600A
✓  Tamaños: 00, 0, 1, 2, 3, 4
✓  Poder de corte 120 kA/50 kA
CARACTERÍSTICAS ELÉCTRICAS
Bases unipolares NH Bases portafusibles
EN 60269-1:2007+A1
HD 60269-3:2010
CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS
✓ Hechas con material plástico DMC, resistente al calor.
✓  Contactos en pinza de cobre electrolítico y baño de
plata que garantizan una buena disipación de calor,
alta resistencia mecánica, operación de conexión
fiable y simple
EG000020
EC000067
DIMENSIONES
ESPECIFICACIONES GENERALES
* Con indicador de fusión
Artículo Código Embalaje In (A) Tamaño fusible Sección admitida (mm2)
Portafusible AC-100 0153005 1 160 00 70
Portafusible AC-160 0153010 1 160 0 70
Portafusible AC-250 0153015 1 250 1 120
Portafusible AC-400 0153020 1 400 2 240
Portafusible AC-630 0153025 1 630 3 2x185
Portafusible AC-1250 0153032 1 1250 4 2x (80x5) mm x mm
Portafusible AC-1600 0153033 1 1600 4 2x (100x5) mm x mm
Bases unipolares NH Bases portafusibles
www.grupotemper.com Protección eléctrica
φ2
φ2
../../DataSheets/Fichas%20en%20word/capítulo1/Fusibles%20NH%20clase%20gG.doc
../../DataSheets/Fichas%20en%20word/capítulo1/Fusibles%20NH%20clase%20gG.doc
DIMENSIONES
Temper Energy International, S.L.
Polígono Industrial, Nave 18, E-33199 Granda
Siero, Asturias, Spain
T: +34 985 793 204 / F: +34 985 986 341
Bases unipolares NH Bases portafusibles
Tamaño A B C ØD E F G H K φ2 Métrica In (A)
00 120 101 25 8 30 25 60 56 - 8 M8 160
0 170 150 25 8 35 30 64 74 - 8 M8 160
1 200 175 25 12 50 35 83 80 30 10 M10 250
2 225 200 25 12 50 35 85 80 30 10 M10 400
3 240 210 25 12 50 35 88 80 30 12 M12 630
4 304 270 25 13 102 51 144 100 50 16 M16 1250/1600A
φ2